

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場樋管改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樋門・樋管		式	1		12,076,789		
樋門・樋管本体工		式	1		10,068,492		
遮水工		式	1		494,171		
耐候性大型土のう	H=1.08m, W=1.1m	袋	26	8,845	229,970		単 1号
ブルーシート	規格: #3000, 寸法3.6m×5.4m	m2	58	74.33	4,311		単 2号
水替え及び樋管内清掃		m2	364	188.3	68,541		単 3号
残土処理	RC-30	m3	30	3,936	118,080		単 4号
残土処理	土砂	m3	20	3,195	63,900		単 5号
廃プラ運搬・処理		t	0.1	93,690	9,369		単 6号
内壁工		式	1		9,574,321		
コンクリート	コンクリート規格:30-15-25(20)(高炉)、養生費:一般養生、コンクリート夜間割増:無し	m3	69	32,000	2,208,000		単 7号
無収縮モルタル		m3	7	315,600	2,209,200		単 8号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	250	9,718	2,429,500		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場樋管改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋	鉄筋材料規格・径:295 D13	t	1.3	98,000	127,400		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:295 D16	t	3.1	96,000	297,600		単 11号
足場工	安全ネット:無し	掛m2	220	4,457	980,540		単 12号
削孔	寸法:φ19mm,L=130mm	孔	1,072	628.8	674,073		単 13号
ケミカルアンカー	規格:AP-16	本	1,072	439	470,608		単 14号
資材等吊込み		箇所	1	177,400	177,400		単 15号
仮設工		式	1		2,008,297		
仮設工		式	1		1,947,097		
ブルーシート	規格:#3000,寸法:3.6m×5.4m	m2	270	74.33	20,069		単 16号
耐候性大型土のう		袋	88	8,845	778,360		単 17号
盛土	規格:RC-30	m3	110	1,973	217,030		単 18号
再生クラッシャーラン	規格:RC-30、t=20cm	m3	97	746.4	72,400		単 19号
敷鉄板	鋼材規格:25×1524×3048,作業区分:設置・撤去	m2	200	2,250	450,000		単 20号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場樋管改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理	RC-30	m3	220	1,775	390,500		単 21号
廃プラ運搬・処理		t	0.2	93,690	18,738		単 22号
交通管理工		式	1		61,200		
交通誘導警備員		人日	4	15,300	61,200		単 23号
直接工事費		式	1		12,076,789		
共通仮設		式	1		2,358,990		
共通仮設費		式	1		249,990		
運搬費		式	1		249,990		
仮設材運搬費		t	39	6,410	249,990		単 24号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,109,000		
純工事費		式	1		14,435,779		
現場管理費		式	1		5,729,000		
工事原価		式	1		20,164,779		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場樋管改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		4,153,221		
工事価格		式	1		24,318,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,431,800		
工事費計		式	1		26,749,800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	耐候性大型土のう	H=1. 08m, W=1. 1m	単位	袋	単位数量	1	単価	8, 845
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 購入土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7, 929	7, 929		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915. 1	915. 1		
合計						8, 844. 1		
単価						8, 845	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	ブルーシート	規格: #3000, 寸法3. 6m×5. 4m	単位	m2	単位数量	1, 944	単価	74. 33
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート #3000 3. 6m×5. 4m			枚	100	1, 445	144, 500		
合計						144, 500		
単価						74. 33	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	水替え及び樋管内清掃		単位	m2	単位数量	364	単価	188. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	4	17, 136	68, 544		
合計						68, 544		
単価						188. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	残土処理	RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 936
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	969. 3	969. 3		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10. 0km以下	m3	1	2, 966	2, 966		
合計						3, 935. 3		
単価						3, 936	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	残土処理	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 195
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	969. 3	969. 3		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	2, 225	2, 225		
合計						3, 194. 3		
単価						3, 195	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	廃プラ運搬・処理		単位	t	単位数量	1	単価	93, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 688	3, 688		
処分費(t)			t	1	90, 000	90, 000		
合計						93, 688		
単価						93, 690	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	コンクリート	コンクリート規格:30-15-25(20) (高炉)、養生費:一般養生、コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	32, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 各種, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	1	32, 000	32, 000		
合計						32, 000		
単価						32, 000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	無収縮モルタル		単位	m3	単位数量	7	単価	315, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560	[] [1]	
特殊作業員			人	3	25, 398	76, 194	[] [1]	
普通作業員			人	2	23, 868	47, 736	[] [1]	
諸雑費		6%	式	1		9, 149. 4	[1] []	
無収縮材 シーカグラウト 810 同等品以上			kg	13, 125	156	2, 047, 500		
合計						2, 209, 139. 4		
単価						315, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	型枠	型枠の種類：一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	鉄筋	鉄筋材料規格・径：295 D13	単位	t	単位数量	1	単価	98, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295 D13			t	1	98, 000	98, 000		
合計						98, 000		
単価						98, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:295 D16	単位	t	単位数量	1	単価	96, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295 D16			t	1	96, 000	96, 000		
合計						96, 000		
単価						96, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	足場工	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 457	4, 457		
合計						4, 457		
単価						4, 457	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	削孔	寸法：φ 19mm, L=130mm	単位	孔	単位数量	1	単価	628.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	628.8	628.8		
合計						628.8		
単価						628.8	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	ケミカルアンカー	規格：AP-16	単位	本	単位数量	1	単価	439
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケミカルアンカー AP-16			本	1	439	439		
合計						439		
単価						439	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	資材等吊込み		単位	箇所	単位数量	1	単価	177, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン運転		25t吊 排ガス対策型(第3次基準値)	日	2	88, 660	177, 320		
合計						177, 320		
単価						177, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	ブルーシート	規格: #3000, 寸法: 3. 6m×5. 4m	単位	m2	単位数量	1, 944	単価	74. 33
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート #3000 3. 6m×5. 4m			枚	100	1, 445	144, 500		
合計						144, 500		
単価						74. 33	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	耐候性大型土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	8, 845
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 購入土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7, 929	7, 929		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915. 1	915. 1		
合計						8, 844. 1		
単価						8, 845	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	盛土	規格:RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 973
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	222. 8	222. 8		
再生クラッシャーラン RC-30			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 972. 8		
単価						1, 973	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	再生クラッシャーラン	規格:RC-30、t=20cm	単位	m3	単位数量	1	単価	746. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm, 1層施工, 再生クラッシャー RC-30, 全ての費用	m2	1	746. 4	746. 4		
合計						746. 4		
単価						746. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	敷鉄板	鋼材規格:25×1524×3048, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	200	単価	2, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	200	392. 4	78, 480		
敷鉄板賃料		各種, 無, 180日, 無, 無	枚	43	8, 640	371, 520		
合計						450, 000		
単価						2, 250	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	残土処理	RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227. 8	227. 8		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 547	1, 547		
合計						1, 774. 8		
単価						1, 775	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	廃プラ運搬・処理		単位	t	単位数量	1	単価	93, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 688	3, 688		
処分費 (t)			t	1	90, 000	90, 000		
合計						93, 688		
単価						93, 690	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9. 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						6, 410		
単価						6, 410	円／t	